78   SUNG-IL MACHINERY
SOH シリーズ
SOH シリーズ
Oldham Coupling
オルダムカップリング
SOH シリーズは中央部のスペーサーを通じて動力を伝達するカップリング、特に偏芯/偏角に対する補正効果に
優れています。構造が単純で、組立やメンテナンスがしやすいのが特徴です。スペーサーがスリップする構造で
あるため、偏芯があっても反力が小さく軸やシステムにかかる負荷を軽減します。
弊社は特殊な使用環境（真空又は高温）でも使用可能な各種スペーサーを提供しています。
スペーサー材質 モデル名 ハブ材質 セットスクリュータイプ クランプタイプ
ポリアセタール
（一般）
SOH
高強度アルミ合金SOHM
（省スペース型） −
PEEK
（真空環境用） SOHMP −
VESPEL (PI)
（真空＆高温環境用） SOHV ステンレススチール −
SOH シリーズ の分類
貫通型スペーサー
■  軸間の間隔が狭く、L1寸法以上に軸を挿入する必要がある場合
     貫通型スペーサーを提供致します。
■  ご注文の際、「貫通型（TH）」のご記入をお願い致します。
     詳しいご注文方法は、各モデル説明ページをご参照下さい。
■  SOH-6、8、10、12、SOHM-12C、SOHMP全品、SOHV全品、
     SOH-70、90、120のスペーサーは貫通型製品が標準となります。
■  SOH-6、8、10、12、SOHM-12Cのスペーサーの色は白色です。
   （材質はすべてポリアセタールです。）
規格 最大標準内径 スペーサー貫通内径

剛性
(N·m/rad)
質量
(g)
ミスアライメント許容値
D L L1 F サイズ 締結トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
エンドプレー
 (mm)
SOH-6 5.9 8.4 2.5 1.3 M2 0.3 0.2 0.4 22,000 2.5×10-9 5 0.5 1.5 0.5 0.05
SOH-8 7.9 9.8 2.5 1.3 M2 0.3 0.5 1 20,000 8.4×10-9 10 0.9 1.5 0.7 0.05
SOH-10 9.9 10.4 2.9 1.5 M2 0.3 0.7 1.4 18,000 2.4×10-8 25 1.7 1.5 0.9 0.05
SOH-12 11.9 14.5 3.9 2 M3 0.7 0.9 1.8 15,000 6.3×10-8 55 3 1.5 1 0.05
SOH-16 16 17.9 4.7 2.2 M3 0.7 1 2 13,000 2.4×10-7 65 7 1.5 1 0.1
SOH-20 20 19.9 5.1 2.4 M4 1.7 1.5 3 11,000 6.4×10-7 120 12 1.5 1.5 0.1
SOH-25 25.5 25.4 6.9 3.1 M4 1.7 2.5 5 10,000 2.2×10-6 200 24 1.5 2 0.1
SOH-32 32 31.9 8 3.8 M5 4 7 14 9,000 6.3×10-6 620 41 1.5 2.5 0.2
SOH-43 43 52 16.5 7.1 M5 4 12.5 25 8,000 3.7×10-5 1,200 135 1.5 3 0.15
SOH-53 53 58.3 19.5 7.5 M6 7 20 40 7,000 1.0×10-4 1,400 228 1.5 3.2 0.15
SOH-57 57 76.2 26.9 9.9 M8 15 34 68 6,000 1.8×10-4 2,600 345 1.5 3.5 0.2
SOH-70 73 75.5 25 12.2 M8 15 60 120 4,500 4.5×10-4 5,000 567 1.5 3.5 0.2
製品番号
寸法 (±0.3mm) 締結ボルト 常用
トルク

剛性
(N·m/rad)
質量
(g)
ミスアライメント許容値
D L L1 L2 F1 F2 サイズ
締結
トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
エンドプレー
 (mm)
SOH-16S 16 20.9 4.7 7.7 2.2 3.8 M3 0.7 1 2 13,000 2.7×10-7 65 7.9 1.5 1 0.1
SOH-20S 20 22.8 5.1 8 2.4 3.6 M4 1.7 1.5 3 11,000 7.5×10-7 120 13 1.5 1.5 0.1
SOH-25S 25.5 28.7 6.9 10.2 3.1 4.9 M4 1.7 2.5 5 10,000 2.6×10-6 200 27.2 1.5 2 0.1
SOH-32S 32 38.3 8 14.4 3.8 5.5 M5 4 7 14 9,000 8.1×10-6 620 52 1.5 2.5 0.2
製品番号
寸法 (±0.3mm) 締結ボルト 常用
トルク
(N·m)

rad)
質量
(g)
ミスアライメント許容値
D L L1 F1 サイズ
締結
トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
エンドプレー
 (mm)
SOH-8SS 7.9 12.6 4.6 2.3 M3 0.7 0.5 1 20,000 1.3×10-8 10 1.5 1.5 0.7 0.05
SOH-16SS 16 23.9 7.7 3.8 M3 0.7 1 2 13,000 3.4×10-7 65 9.3 1.5 1 0.1
SOH-20SS 20 25.7 8 3.6 M4 1.7 1.5 3 11,000 8.9×10-7 120 15 1.5 1.5 0.1
SOH-25SS 25.5 32 10.2 4.9 M4 1.7 2.5 5 10,000 2.9×10-6 200 31 1.5 2 0.1
SOH-32SS 32 44.7 14.4 5.5 M5 4 7 14 9,000 9.5×10-6 620 63 1.5 2.5 0.2
SOH-無記号
SOH-S
SOH-SS
• 慣性モーメント及び質量は、各製品番号における最大内径時の値です。